12. A.A: bräunlich. 13. U.L: fürder. A.A: sehr reich. 16. U.L: daß besser. 20. A.A: Lägel. U.L: Weiz.

16. B: deinen Kz. so vor deinem Augesicht s. dW. Es gebierte doch ... (Möge doch ... befehlen), deine K. vor dir, sie werden.... A: u. b. Kz. so v. dir werden. B.vE: zu sp. weiß (versteht). dW.A: ein des H.-Spieles.
17. B.dW: w. spielen t. vE.A: gut spielt!
18. tüchtiger M. dW.A: Dienern. B.dW.vE: ein

jam completi sunt filii? Qui respondit: 17,16. 1Ca.2,15. Adhuc reliquo est parvulus et pascit oves. Et ait Samuel ad Isai: Mitte Ps.75,70s. et adduc eum; nec enim discumbemus, 28m.7,8. priusquam hoc ille veniat. * Misit 12 ergo et adduxit eum. Erat autem 17,42. rufus et pulcher aspectu decoraque facie. Et ait Dominus: Surge, unge 18,17. eum; ipse est enim. * Tulit ergo 13 v.1,-. Samuel cornu olei, et unxit eum in 28m.2,-. medio fratrum ejus, et directus est 3,3. Act. 13,42. Spiritus Domini a die illa in David et 10,10. deinceps; surgensque Samuel abiit in 15,24. Ramatha.

Spiritus autem Domini recessit a 14 28,12. Saul, et exagitabat eum spiritus ne- 14,10. quam a Domino. * Dixeruntque servi 15 24,57,-. Saul ad eum: Ecce, spiritus Dei malus exagit te. * Jubeat Dominus noster, 16 et servi tui, qui coram te sunt, quae- 28,5,15. rent hominem scientem psallere ci- thara, ut quando arripuerit te spiritus Domini malus, psallat manu sua et levius feras. * Et ait Saul ad servos 17 suos: Providete ergo mihi aliquem bene psallentem et adducite eum ad me. * Et respondens unus de pueris 18 ait: Ecce, vidi filium Isai Bethlehe- 4m.6,3. mitem scientem psallere et fortissi- 23,28. mum robore et virum bellicosum, et prudentem in verbis et virum 7,12. pulchrum; et Dominus est cum eo. * Misit ergo Saul nuncios ad Isai, di- 8,11. cens: Mitte ad me David filium tuum, qui est in pascuis. * Tulit itaque 20 Isai asinum plenum panibus et lage- nam vini et hoedum de capris unum, 9,7. et misit per manum David filii sui Sauli. * Et venit David ad Saul, et 21 18,12,9. stetit coram eo; at ille dilexit eum nimis, et factus est ejus armiger.

12. S: et unge.

16. Al.: rex. Al.: Del.

17. Kz. Helsb u. (ein) Kriegsmann. A: stark v. Kraft u. e. streitb. M. B: verst. in Reden. A: flag in Worten. dW.vE: bereit. B: u. e. wohlgestalter M. vE.A: schöner. dW: schön v. Gestalt. — 19. A: auf der Welt! 20. einen Schlauch. A: m. Br. beladen ... Krug. 21. B.dW.vE.A: stand vor ihm. dW: [als Dien- ner]. B.A: hatte ... lieb?

XVI.

Davidis cum Philisthaco pugna.

22 Καὶ ἀπέστειλε Σαοὺλ πρὸς Ἰεσσαῖ, λέγων· Παριστάσθω δὴ Δαυὶδ ἐνώπιό μου, οὐτὶ εὑρίσκάρι ἐν ὁφθαλμοῖς μου. **23** Καὶ ἔγνετο ἐν τῷ εἰσι τονεῦμα πονηρὸν ἐπὶ Σαούλ, καὶ ἐλάμβανε Δαυὶδ τὴν κινύραν καὶ ἔψαλλεν ἐν χειρὶ αὐτοῦ, καὶ ἀνέψυχε Σαούλ καὶ ἀγαθὸν ἦν αὐτῷ, καὶ ἀφίστατο ἀπὸ αὐτοῦ τὸ πνεῦμα τὸ πονηρόν.